I) que el costo del alojamiento en el referido destino supera 
el 60% (sesenta por ciento) del importe de viático asignado;

II) que el Ministerio de Relaciones Exteriores autoriza el 
incremento del pernocte a la ciudad de Sharm El Sheikh, República Árabe 
de Egipto, en un 203,82% (doscientos tres por ciento con 82/100), 
quedando así un viático diario de U$S 427,00 (cuatrocientos veintisiete 
dólares estadounidenses);

CONSIDERANDO: que corresponde sustituir el Numeral 2°) de la 
Resolución citada precedentemente;

ATENTO: a lo expuesto y a lo establecido por el artículo 19 de la Ley 
15.809, de 8 de abril de 1986, por el artículo 53 de la Ley N° 16.170, de 28

[...]

100% (cien por ciento) de 3 (tres) días (8/11, 9/11 y 10/11), más el 18% 
(dieciocho por ciento) de 1 (un) día (11/11), más el 4,5% (cuatro por ciento 
con 50/100) de 1 (un) día (12/11), para la ciudad de Sharm El Sheikh, que 
ascienden en total a U$S 1.793,60 (mil setecientos noventa y tres con 
60/100 dólares estadounidenses) los que se abonarán según la escala 
básica de viáticos de la Organización de las Naciones Unidas, 
incrementado por autorización del Ministerio de Relaciones exteriores.

2o) El gasto ocasionado referido será atendido con cargo al objeto de gasto